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Til Distriktsstyra 

Pkt. I.
Materiale  til diskus on om det ikonomisko arbeidet 	 artie .

Kameratar.
Som tidlogoro nomd, har SK planlagd diskusjonar moe reprosentantar
for DS -a i maraste fremtid om okonomiarboidet i partiet.
Målsetjinga mod desse mote er å styrke okonomiorboidot i partiet
gjennom å skoloro DS-modlom og styrtro DSa sine kunnskaper og grop
rm partiet sine linor og arboidsmotodar på okonomion sitt omkvorvo.

På mote om okonomion, mod roprosontantar for SK, skal minst formann
og kassorar taka del.

Som forobuondo materiale til dosso mota, sender vi ut fulgjande:

e) Notat om naudsynet av å styrke det okonomiske arbeidet.
b) Tilvisning til to artikler av Mao:

"Logg vekt på dat okonomisko arbeidet" (ME-skolohoftet om okonomi
"Noen spørsmål vodrorondo motodono for ledelse" (SIU/slpf.)

I tillegg bor vi dykk lose gjennom partivodtektono, sorskilt
avsnitta om DS, om partiet sine organisasjonsprinsipp og om
partiet sin oigodom.

III. Dot vedlagde notetot or utarbeide av underteikhando på oppdrag
frå SK/AU.
AU tek ikkje standpunkt til formuleringane i dokumentet. Det
er forst og fremst laga som forebuingsmaterielo til diskusjonane.

SK/PU vil tidleg på nyårot utforme eit generelt direktiv om
pkonomiarbeidot.

På oppdrag frå SK/AU

Koba.
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II Kvifor drive økonomisk arbeid?

I vårt arbeid er vi kjent med at partiet si politiske line både i
kampen for revolusjonen, for kampen idag og den organisatoriske
sikrings ev arbeidet er føresetnader for at vi skal lykkast. Vi
legg stor vakt på dei politisko diskusjonane og på å stålsetja kadern
og innføre en medveton disiplin som set partiet istand til å setja
politikken ut i livet. Til dette må vi loggjo til ein tredje sak,
som er partiokonomion. Partiokonomien har til oppgåve å leggjo det
materielle og økonomiske fundamontot for å kunne setja partilina ut
i livet. Ettorkvart som partiet si politiske og organisatoriske styrke
voks, vil vi utan dette fundamontot komo til kort i arbeidet. Mao
legg vekt på i sin artikkon om økonomisk arbeid at "don økonomiske
oppbyggjinga må folgjo opptrappinga av den revolusjonære krigen."
I dotte ligg det at okonomion vert avgjoråndo for kvaslags nivå vi
skal fungere på	 klassokampon.

Partiet sin propaganda er eit døma på detto. Ovorgangon frå
Klassokampon som loånadsavis i starten og videre til dagsavis i frem-
tida har tvingi sog fram mod vokeavisa, auke i sidetalet og to gonger
i voka frå nyttår som forobols mollomstasjonar. I dette arbeidet har
sikringa av fundamontot til avisa gjennom abbonnomontsvorving og auk
laussal vert sentralt i partiet si verksemd doi siste årsplanano.

Innsamlinga til rotasjonstrykkori som pågår no, skal loggjo funda-
montot ?or eiga produksjon av avisa. Slik får det okonomiske arbeidet
rundt avisa og trykkoriet store politiske konsekvensar.

På same vis ser vi at arboidot med å styrke forlagsdrifta og utgjov-
inga av klassikarar og dagsaktuelle bøker, har skjerpa naudsynet av
å styrke forlaget sin okonomi. Av dette ser vi at okonomion vert eit
vilkår for kva vi får gjort.

Årsplanen vi no er inne i her som målsetjingar å konsolidoro
partiet - politisk, ideologisk og organisatorisk. Korrigoro revisjon-
istiske feil, og	 styrke rottens åt partiet i proletariatet.
Vi legg vekt på arbeiderklassen si loiande rolle, på å styrke disipliner
auko modlomstalet gjennom medlemsverving. Vi styrker tryggloikon i
partiet, legg om det organisatoriske arboidot og forobur oss på at
partiet kan vorta	 illogalisort.
Samstundos står partiet overfor store, okstorne kampoppgåver:
mobilisering av arbeidsfolk til kamp mot krisa, kampon mot super-
maktene og imporialismen og kampen for å en attondo hets- og
kriminalisoringskampanjon mot kommunistane.

På same vis som vi legg stor vekt på rotasjonsinnsamlinga, abb-
onnomontsverving,	 boksal osv. avdi dette or ein viktig del for å
sikre det nkonomisko fundamontet for å auko og etbodro propaganda-
vorksomda vår, må vi leggje vokt på partiet sin økonomi når styrkinga
av partiet og partiet si verksemd auker. Noko anna vil vora sabotasjo
av okonomiarboidot som i ruy p da er sabotasjo av partiet si revolu-
sjonære verksemd,	 sabotasje av partilina.

III. økonomiarboidot or ein del av partiet sitt organisasjonsarboid.
••••••••.• • •n•n••••n••••-....w. -•	 ..«••n•••••••n•

31 _Om politikk olokonomi.
Nckr-s e av doi n iktigel -ædomane vi kan trekkjo ut av Mao Tsotung

sinn artikler om økonomisk arbeid er: Vi må ha ei riktig
kommunistisk line for okonomiarboidot, vi kan ikkjo skiljo mellom
det økonomiske og politiske arbeidet. Det or nært mellom dosso felta.
Doi må knyttest nært saman og partimedlomma og massano må mobiliserast
til aktiv deltaking i økonomisk arbeid i sama takt som don politisko
kampen skjerpar seg.

Dette er forosetnador for at partiet skal kunne drive eit godt
okonomiarboid som kan sikro partiet si drift, finansiere produksjon,
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kapital til naudsynto invosteringar osb.

3.2 Partiet si organisatorisko line. Partiot sitt arbeid or inn-
•.r -c;£Cå—g- 1.-fbibMi7kra' ssor:1--, -iÅ 6£ —Par-tiot skal vara oin del av klassen,
bestå av doi fremste i klassen og utgjora ei " loffing for klassen.
Innad i partiet har vi oi oroanisetorisk line som innskerpar doi
loninistiske normano med disiplin i rokkjono, sentralisert leiing,
kollektivt ansvar og vitskapoimg planloggjing.
Uten dotte organisatoriske arbeidet er politikken og planane våro
lito verd. Det organisatoriske arbeidet er vår styrke i kampen mot
undertrykking og utbytting.

Vi skal sjå at dotte og gjeld for okonomiarbeidot og at det or
eit nokkolsporsmål om vi skal ha framgang i okonomiarboidot vårt.
..ina for okonomiarboidot or ein lok i partiet si organisatoriske linn.
Om spontanismo, liberalisme, vantando leiing, undorgraving av partiet
si økonomiske sjolborging, vantande moblisering av medlem og massar
osb. får rå, tyd= dotte at revisjonismen får rå på eit sentralt felt
av organisasjonserboidot.

3.3 Styrk  den domokratisko sontralismon i okonomiarboidot

For å loyso dei oppgåvone som er nomd, må vi som i alt anna arbeid
i partiet drive okonomiarbeidet etter don domokratisko sontralismons
prinsipp mod ei fast leiing frå partisentralen, frå DS-a og avdolings-
styre. Økonomien er eit kolloktivt ansvar for styra. Don er ikkjo
ein sak som vi kan "plassere burt" til ein kamerat for at han/ho
skal "administrere" dotta arbeidet i ein krok for seg sjolvo.

Når vodtoktone slår fast at økonomiensvarlog i DS skal sitja i
AU, or det heilt i samsvar »d at okonomiarboidot trong ei fast
leiing og at det ikkje kan skiljast frå anna politisk arbeid. Alla
andro loysingar mod okonomiansvorlog utafor AU oller til og mod uatfor
det valde DS er 3i undorkjonning av okonomion som ein del av vårt
politiske og organisatorisko arbeid.

Heile DS har oit kolloktivt ansvar for okonomion gjennom å drive
fram kontingenton, få modloma opp i satsane og auko inntokton til
partiet, drive fram okonomikampanjono og sotjo opp okonomion på dags-
orden i alle politiske diskusjonar som har okonomiske konsokvonsar.

Det seier sog sjolv at det ikkje er tilstrokkelog at ein kamprat
har grop om okonomiarboidot, når det meste av vårt arbeid har økonomiske
konsokvonsar og så mykje av okonomiarboidot or basert på grunnorganisa-
sjonane og medlems si innsats på det okonomiske området.

3.4 Styrk  planleggjinga - nodkjomp spontanitoton

At spontanismon or ein skadeleg tendens i okonomiarboidot or lett
å syne med eit par dome: I ein streikesituasjon må vi raskt ut mod
ein loposoddol, men i farta "glcymor" vi å diskutere korlois vi skal
botale trykkoriot. Eller i innspurton foran ein demonstrasjon org-
anisoror vi ikkjo noka innsamling og tapar floiro tusen kroner.
Ei siste dome kan vara at vi invostorer i eit trykkeri uten å ha
klart for oss korlois det hoild skal finansiorast og drivast.

Alle desso tro doms or domo på spontanitot som ofte har påført
partiet store tap.

For å nedkjempe ein slik skadeleg tendens i partivorksomda, må vi
akkurat som i det interne og ekstorne arbeidet ellers, leggjo stor
vokt på planle jq jinga av arbeidet.

Partiet sine årsplaner har store okonomiske konsokvonsar som må
innarbeidast i årsplanano. På grunnlag av dei politiske planano må
vi utarbeide budsjett. Eit budsjett er ikkje noko anna onn oit
politisk dokument som fortol kor mykje dei politiske oppgåvene for
oi tid framover vil kosta og korleis vi skal skaffe inntektene
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for å finansiere desse oppgåvene.

Utgiftssida i budsjettet fortel altså. om dei politiske oppgåvene
som står framfor oss, mens inntektssida krev at vi legg planar for
korleis vi skal sikre den naudsynte inntakta. Dotte krev at økonomi-
arbeidet i organisasjonen må planleggjast politisk og organisatorisk.
T.d. abonnementskampanja for Klassekampen er eit resultat av planene
for avis to gonger i veka, økonomisk krev dette blant anna 2.500
fleire abonnontar og eit laussal på ca. 19-20.000 i veke.

Tilsvarande planleggjing må skje for drifts til DS som vert fin-
ansiert av kontingontdolon. Foruten å fylle trongen partisentralen har
for driftsinntektar må DS planleggje korleis doi kan auko si inntekt
gjennom auka kontingentinngang, utan å ta den lette vogen med å søkje
om større prosentdel. Snarere bør DS planleggje korleis dei kan
motivere modlomo til auka innsats i kontingentarbeid og korleis
doi kan organisere og følgje opp at det skjer og ha som målsotjing å
minke sin prosentdel. Dette tyder nemlig et inntoktono til DS,
såvel som til SK oekor.

3.5 Mobilisor evdelingsstira

Dette rotetet har slått fast at DS er dei viktigaste å gripe
fatt i for å styrkjo økonomiarbeidet i partiet. Dette hong saman
med at DS er dei som best kan mobilisere avdelingsstyra og modloms-
massen til auka aktivitot i økonomiarbeidet.

DS si oppgåvo må vora å skolero avdelingsstyra i organisasjons-
økonomi, rettloie dei i arboidot, drive ideologisk kamp mot range idear
om økonomien, sotje målsotjingor for kvar avdeling i kontingentspørs-
målet, i innsamlingene, i abonnementskampanjene osb. Alt dette
arbeidet må følgjast opp og kontrollerast.

3.6 "Når politikken er klar - avgjer kadern alt" 

Denne tose gjeld og i økonomiarboidot. Dot trongst oit stort tal
mod kader for å setje vår økonomiske politikk ut i livet. Avdi det
okonomiske arbeidet ikkjo or godt nok utvikla i partiet, ser vi ofte
store problem mod å finne dei rotto kadrano til økonomiansvorloge.
For å utvikle ein "hær" av økonomikodor trong vi ikkje borro "oksportarV
tvortom har vi legd stor vokt på at økonomien or eit kollektivt ansvar.
Derfor bor denne hæren innehald© all styrekadorn sånn et det vert oit
stort grunnlag å vurdere nye okonomikadre til å fylle viktige
posisjonar i partiet. I doi særskilte økonomistillingano trong vi
kadre som er sjølvstendige, mod oit godt politisk, idoologisk nivå
og organisatoriske røynsler som kan kjempe fram okonomion sin rett-
mossige plass i partiet. Eit tilleggskritorium for okonomiansvarloge
i den novorande stoda i partiet, bør vere interesse for okonomiarbeidet.
Utan interesse for arbeidet står vi ovorfor faren for et økonomiarbeidet
ikkjo vert hovudoppgåve for økonomiansvarleg, men vert prioritert
bak andro 'oppgåver som styre må ivareta.

3.7 Kontroll av arbeidet

viktig oppgåvo som ligg langt nede mango plassar idag, er
kontrollen av akonomiarboidet i organisasjonen. I dog er dot ikkje
vanskeleg for rotne element å lure unna av partiet sine pengar.
Stoda kan vore slik at borro pga av slurv og rot kan pengar vorta
borte, et medlem •ikkjo betaler kontingent oller at kontingonton
vert halden attende i lang tid.

Ei anna tendens or at avdelingane held attende) mykje penger til
eiga drift, dette fører til blant anna at planleggjinga vert ned-
vurdert avdi "det ikkje or naudsynt" - ein har nok pengar" oller
til sløsing avdi ein har mykje pengar i avdelingskassa.
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Alle desse sakene peikar på et kontrollen av okonomiarboidot i org-
anisasjonen, or eit viktig folt å arbeide på for å styrkjo partiet
sin økonomi.
Opplegg frå DS si side når det gjold reiknskcpskontroll, revisjon
osb. må organisorest.

IV. REVISJONISME ER HOVUDFAREN I 3KONOMIARBEIDET!

4.1 Utfrå det vi alleroio har vore inne på, kan vi oppsummoro hovud-
prinsippa for ei korrekt mnrxist-loninistisk line på økonomien sitt
omkverve slik:

Partiet sitt økonomiarbeid må aldri skiljast frå politikken.__ 
Utan at vi har lagt eit solid, matorielt grunnlag er det umoglog å
layso partiet sine politiske og organisatoriske oppgåver i klasse-
kampen og revolusjonen. Uten pengar, or det latterlig idoelismo å
tru at propaganda, reisirÇ, tiMk—Tor å tryggje partiet mot klasse-
fienden, utvikling av transportresursar, organisering av møte og
demonstrasjonar, spreiing av litteratur, tilsotting av kador osb.
i det hoile teko er mogleg.

---
Slik stoda er, or det to moglege) vegar å gå for å reise doi naud-

synte finansane: Sjolvborging gjennom mobilisering av partimodlomma
og massane organisdi, tP37runnlag ev korrekte, oninistisko

tryglo borgarskapet sin stat om finansioring slik doi
-----

revisjonistiske partia gjor. Om vi vlade denne siste lina, ville
partiet degoneroro til oit borgarlog, rovisjonistisk parti.

Don korrokto, marxist-leninistiske lina kan solois ilskje vers tufta
på noko annna onn sjølvt-orging og mobilisering av massenos

Lina for partiet sitt økonomiarbeid er ein del av partiet si
line på det organisatoriske omkvervet. Dette tydor at okonomiarbeidet
må drivast ett6rciOndomokratiske sentralismen sine prinsipp. På
alle nivå i partiet må okonomiarbeidet underleggjast effektiv,
sontralisort leiing, samstundes som styra kolloktivt drøfter, k ontrol-
borar og dreg opp rotningslineno for okonomiÏrEOldot.

Sløsing, byråkratismo og rot må ronskast ut av okonomiarboidot.
Plagjing/budsjottoring og kontroll må gjonnomsyro arbeidet.

e) Det må forast kontinuorlog, ideologisk strid på økonomien sitt
omkverve. Idear som "vi samlar inn for mykjo", "pengar ordnar det
sog nok mod", "økonomien or kassoraron si sak" og alle formar for
sløsing, rot liberalisme osb. må bannlysast.

4.2 Hovudfoilon i okonomiarboidot har utvilsomt vore horro-
opportunisme og revisjonisme. Novudfåren for okonomiarboidot fram-
fia 'r--br Tik -cSoins revisjonismo.
ML-rorsla har ei stolt historie når det gjeld økonomiarboid, som doi
moderne revisjonistane or grøne av avundsjuke på. Kvar gong t.d.
SV/SVU er på konkursens rand, skriv leiinga moralistiske artiklar
i internblada sine om at på dette omkvervet må "vi lære av ml-arane".
Men avdi dei or antiloninistar skjonar dei sjolvsegt ikkje et sjølv-
berging og revisjonisme er som ild og vatn. Og kvar gong ender
sutringa deira opp mod krafsing etter meir statspongarl

Partiet har utvikla ei korrekt hovudline, tufta på marxist-
leninistiske prinsipp, for okonomion. Rotasjonsinnsamlinga,

valinnsamlingone, kontingontsystemet, oppbyggjinga av
trykkeri - og forlagsvorksomd osb. er  resultat som syner dette.

Men hoilo tida har det stått ein skarp kamp mollom to linor på
økonomien sitt omkvorvo. Det hogroevviket vi har summort opp har
vokse fram 5 partiet, moderne rovisjonistisk i innhaldot, har og horjo
i økonomien. Dette hogroavvikot representerer eit revisjonistisk
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åtak på don korrekte lina partiet har utvikla for okonomiarboidet.
På sikt utgjor detta åtaket eit livsfarleg trucsmål mot dei revolu-
sjonære, prolotarisko prinsippa vi har for arbeidet mod okonomion
og finansane.
Om partiet d000nerorar til rovisjonismo i partiøkonomion, er det
vorkolog fåra på fordo. Ikkjo berre for okonomion isolert, mon for
partilina i sin heilskap. økonomisk korrupsjon og freistnad på opp-
kjop, er velkjente metoder borgarskapet nyttar for å oydologgjo don
revolusjonære rorslo. Dette or oit lovbunds fenomen under kapitalismon
og imperialismon!

SV og NKP er reindyrka dame på korleis monopolkapitalismen og imperial-
ismen knytter borgarleg°, revisjonistisk° parti til seg mod ukonomisko
bond.
SV er fullt ut eit statsfinansiert parti. Heilo SV si drift, lonono
til det sentrale og lokale apparatet av byråkratar og pampar og
finansioringa a‘, unodomsforbundot er betalt med statspongar. Det
same gjeld pressa deira. Slik ser vi at oit revisjonistisk parti som
SV er bundo til staten og borgarskapet okonomisk. Jau, dosso pengene
frå staten er i roynda uttrykk for det matoriollo grunnlaget fur ein
viktig del av;erboidararistokratiot i SV, bostukno og korrumport av
monopolkapitalen.

For NKP gjeld akk rat det same. I tillegg er NKP knytta økonomisk
til filO -skva og sosialimperieliemen. -b6tfe synor at dei politiskeog
ideologiske banda mellom dei revisjonistiske partia og monopol-
apktalen/imporiallismen er tufta på eit okonomisk, matorielt grunnlag.

Slik ser vi at hardt okonomisk arbeid, masseline og sjolvborging og
dermed ei djup greft mollom proletariatet sitt parti og borgarskapet,
står i uforsonleg motsetnad til revisjonistisko prinsipp om byrå-
kretisme og finansiering frå staten og imporialismon.

Det porspoktivet akonomion til SV og NKP reisor, synor st kampen mot
hogroavvikot i vårt eiga o!<onomiarboid må takast sors alvorleg. Om
vi ikkje gjor det, vil vi ein dag stå mod oit parti bundo til borgar-
skapet, ute av stand til å organisere ottor korrokte prinsipp for
tryggloik, og ute av stand til å lein noko som helst revolusjonære
kamper.
For å vorta i stand til å fare kampen mot hogroavvikot på okonomion
sitt omkverv©, or det naudsynt å analysero innhaldet i avviket.

a) Det forsto vi vil vis p til, er handsaminga av okonomiarbeidot på
landsmoto. Vi vil hevde don påstanden at det på landsmitot vart
vedtoke prinsipp som i roynda har vore eit program for rovisjonistiske
åtak på don korrekt° hovudlina partiet hadde i okonomiarboidet på
dette tidspunktet. Det vi hor sikter til, or avsnittet om økonomien
som står i don politiske borotninga partilandsmotot vedtok. (Sjå
partiboka,s. 144 ff./bokmåisUtgva).

I dotte dokumentet hoittor det at vi betro kan "basere vår okonomi på
frivillige bidrag fra vanlige arbeidsfolk" og et vi må unngå "sløsing
og rot". Berretnin,3r slår fast at dotte er "hovedprinsippono" for
okonomiarbeidot i partiet.

Vidoro hoittor det: "Sjal om vi vil utnytte do logalo mulighetene til
å motta statsstotto, vil vi aldri gjord oss avhengig av slik stette".
(s.145)

Dotte or doi prinsippa som or nemd. Kva innobor oigonl©g dotte?

For det fyrstu står det ikkjooit ord om at grunnlaget for vårt
okonomiarbeid er sjolvborging, og havudmotodano er massomobilisoring
kombinert mod sontr—a-13.= leiing på alle nivå i partiet.
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For det andro: Tilhovot til statsfinansiorinc vert uttrykt på eit
skummelt, prinsipplaust vis: Vi skal "utnytte do logale mulighetene
til å motta statsstøtte", mon aldri"gjoro oss avhengig" av dem.
Her står ikkjo eit ord om at statsstønad må bannlysast som finansi-
eringsgrunnlag for partiokonomion. I det stutte vodtak©t om
ckonomion or statsstoned nomnd, mens sjclvberging ikkjo er nemd mod
oit ord! Proklamasjonen om ikkje å gjora oss "avhengig", er i roynde
berre eit skelkoskjul for å dogenerera partiokonomion til voner om
"hjelp frå staten", dvs. gjora partiet økonomisk bunde til 	 borger-
skapet:

For det tredje vantar konkrete røynsler totalt, slik som naudsynet av
rogolbundne, godt organiserte innsamlinger, innarboiding av stilon
om at pertimedlomma gjev mest moglog til partiet, at okonomion or eit
linospersmål at styre må leie dotte arboidsfoltot liksom andro opp-
gåvor osb.
For det fjordo fremmur beretninga, under dokko ev lina "fram for ot
parti for vanlige folk", oin sers skadoleg ido:

"Kamerater mod dårlig økonomi, store familiebyrder ollor andro
vansker som hommor deres partiarboid, ber gis hjelp av partilaget"
(Brtn./s.0). Isolert sott, uttrykker dette oin tvers gjennom lib-
eralistisk, rovisjonistisk ide. Sjnlvsagt skal vi taka omsyn 	 til, og
hjelpe kameratar mod vanskar! Mon saka or at dotte er det einaste
som står. Det står ikkjo eit kvokk om at partimodlem må fostrast til
hardt arbeid, og enkelt liv og at alle partimodlem etter evno	 skal
gje; mest mogleg til partiet så rogolbundont som råd.

Dot 1. partilandsmotot fatta og eit vedtok om "Rois partiots kampfond".
Dette tok utgangspunkt i at okonomiarboid or politikk, og naudsynt for
revolusjonen. Dette synor at det fantos rette prinsipp og. 	 Men dot

or grunngjeving knytta til oit Einskildvedtak. I beretninga dorimot,
som skal uttrykke hovudlinene for okonomiarbeidet, vert doi marxist-
loninistisko prinsippa bytta mod fordekte, rovisjonistisk prinsipp.

Konklusjonen vår er at berrotningo uttrykker ei skadeleg, hogreopp-
ortunistisk line for økonomiarbeidet. Denne line sniker inn stats
finansiering som ein sentral okonomimotodo i fordokt form.
Avviket avstår frå å propagandere for massolina i okonomiarbeidet,
innsamlingar osb., og skuler at okonomiarbeidet må planloggjast og
loiast etter loninistiske organisasjonsprinsipp. Det fører inn don
liborelistisko idoen at partimodlomma skal gje 21.-12.1.	til
partiet.

b) Har dotte fått praktisko konsekvensar? I høgst° grad har dot det.
Sentralt forto det til at okonomiarbeidet vart undorprioritort oin

lang periode.
I distriktsstyra og avdolingsstyra har vedtektskravet om at don

daglogo leiinga (AU) skal inkludere kasserar, floire steder vorti
brote. Ofte har økonomien "vorte delegert bort" til ein mindre loiando
kader, som har måtte tumlo med problema på eiga hand.

DS-a har i altfor liten grad utvikle kollektivt leij2å over
okonomion (orgenisasjonsøkonomion, sovel som Oktobor, lokal trykkori-
vorksomd m.m.)
og solois noglisjort arbeidt mod å hjelpe oa kontrollere ukonomi-
arbeidet til avdelingsstyra og doi lokale okonomikadrano.

I fleire DS har det aldri (I) vorti laga vitskapelege
og mange stedor er reiknskapa (eller manglon på slike) under oinkvar
kritikk. Ofte vert uliko kasser blanda i hop ved at .Oktober-pengar
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har vorte nytta til å dekkje lokale likviditotskrisar, lokale dirfts-
midlar hor så soinaro vorta nytta til å betale ned Oktoborgjold, KK-
gjold osb., slik at okonomion har kome inn i ein ond sirkel med
sommel, rot og slcsing.

Både på DS-plan og avdolingsplan har spontenismo og vantando plan-
loggjing og sontralismo fort til slosirig ev midlar vad t.d. at demonstra-
sjonar, mota osb. har vert holdne uten innsamlingar. I staden for å
vore sjolvborga har slike arrongementer ofte 	 tært dirokto på drifts-
midlane.

Særlag alvorloge folgor har avvikot fått for kontingentinndrivinna.
Det er eit faktum et kontingontinngengen har botra seg sterkt i lopet
av -74/-75. non framleis logg altfor mange sog på dei låge satsene,
og botolar minimum innafor desse. Vidare syner undorsokjingar at det
i alle distrikt finst medlem som ftkkjo betalar kontingcnt!
Det or videre eit faktum at det framleis finst avvik frå messelina

i okonomiarboidot. Det or korrekt og bra at modlomma tok på seg
store byrder i okonomiarbeidot. Dette må vi holde fast ved. Mon det
or on oit faktum et progressive utafor partiet i altfor liten grad
vert mobilisert til å sto partiet okonomisk. 	 Her ligg store rosursa
uutnytta!

c) Det må arbeidast meir mod å analysere okonomiarbeidot i partiet.
Mon vi har materiale nok for å grunngi den påstandon vi stilte inn-
leiingsvis om et det eksistoror oit revisjonistisk avvik i okonomi-
arbeidet, som må korrigerast og nedkjempast.

Nokkolloddot i dette arbeidet på det organisatoriske omkvorvot or å
utvikle DSa sitt okonomiarboid. Borro gjennom å utrydda feil og range
idear i DSa, når det gjeld okonomion,	 kan vi greie å setja grunn-
crgonisasjonano i stand til å jobbo tilfredsstillande mod dette feltet.

V Om nokre viktige lærdomar frå økonomiarboidot  -	 -	 -	 —
5.1Fastsontralisert loiing.

Det fyrste kravet vi må stille til okonomiarbeidot, er oi fast 
sontralisort loiing som rottloiar, 	 kontrollorer og folgjor opp
okonomiarbeidot i grunnorganisasjonane og blant madlemma. Det kon
ikkje vara ei oppgåvo som vi dolegorer burt til ein "eksport".
Økonomiarbeidet er ei kollektiv oppgåvo for eit styra. På same vis
som politikken or ei kollektiv oppgåvo som vart diskutert, orgonisort
or kontrollert, må okonomion vore oit punkt på dagsordon når styrono
diskuterer stikor som har okonomisk 	 ;onsokvons. Likoeins må det
vara ein sorskilt okonomi-a.-Isvarlog i don dL3.2L.r3c.21cjj_inca for DS og

5.2 Bokforino
Viktige hjp1pomidlor i okonomiarbeidot or grundig bokforing.

Gjennom dat får vi . kontrollen mod kva panga vert brukt til, om vi gjor
riktige prioritoringar osb. Bokforing må longjast opp etter kor om-
fattendo okonomiverksomda or, frå enkle inn-ut kontoar til oit moir
omfattende dobbelt bokforingsstystom mod fleire kontoar som dokkjor
dei viktigaste inntekts og utijiftspostano i drifta.

Saman med rokneskapot må vi ha eit bilagssystom slik at rokneokapet
kan kontrollerast. Dei ulike delane av portiokonomion ur infiltrert
i kvarandre, sånn at når det or manglar ein stod må ein kanskje gå
vidare til oit anna nivå i organisasjonen for å kontrollere.
Dotta or sporsmål om å ha eit legalt okonomiarboid i partiet i hove
til vodtoktene. T.d. kan det longo pttorpå kome sprosmål om kontin g

-enten or innbutelt, da må ein kunna vise kvittering på at ein har bet-
alt sånn et ein kon leite andro stadar om kontingotn har kom p bort på
vonon.
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DS har ,ansvarot for å kontrollord at reknoskapot otommor og at dat
vort fort på oin skikkolog måte. DS må og loyso problomot med silr-
ingsarboid mod roknoskep. Det bor-derfor .vord .rutinom .ossig kontroll
av reknoskap,	 sånn ut kvittoringar mod navn o.a. kan bronnast.

For kontingonton må det vore oit særskilt systom som gjor det
lott å sj{ om kontingent frå modloma er betalt til avdolinga, om alla
avdolingano botalor til DS. Slurv i dotto arboidet som og foregår
idag har fart til at storo kontingentsummer ikkje kjem til sontral-
komitoen og må ruknast som brot mot partidisiplinen og 8 1,‹ sino
diroktiv anton dot er medvotont ellor ikkje.

5.3 Budsjettering og planloggjing. 
På grunnlag av eit godt reknskap vart det lottare å budsjottere.

_Budsjotte or	 oit politisk dokumont som gjev uttrykk for don okonom-
sika sida ved partiet sino politiske planor. Utarboldingo -av
budsjottot ar derfor ikkje noko som kon gjerast av ein kam p rat, men
må vara ai oppgåvo som'or nært knytta til diskusjonane om don
politiske plenlooginge. I budsjettet må prioriteringa mellom opp-
gåvono korro klart fram. Eit budsjett som or utarbeide på dotto
visot, gjev cit klart biloto av kva som må gjorast i partiorganisasjonen
for å sikre doi naudsynte oppgåveno. Utfrå budsjottot kan vi planloggje
korlois okonomierboidet skal gjonnomorost politisk og organisatorisk
i partiet.

5.4 ø""mil=2.1111=1_27.12221121=1111UundiQ4

Utanom dot vanle g o okonomiarboidot som gjeld partiet si drift, har
partiot ein rekkje sontralo okonomikampanjor frå tide til anna for
å styrkjo serskilde delar av den sentrale okonomivorksomda:
Klassekampen,	 Oktober trykkoriet osb. --
Dosso okonomikempanjone har hatt ei positiv innvoknad på ukonomi-
arboidet avdi det har vori stutta,	 intonsivo kampanjer som har gjeve
gode resultat og gjort dot lettare for mange medlom å sjå kva for
viktig tyding okonomion har for partiet si verksemd.
økonomikampanjor er derfor ikkjo noko "krisetiltak", mon oin viktig
dol av okonomiarboidot som vi vil halde fram mod bådo avdi det styrkjor
viktige deler av det okonomisko området og avdi dot gjer partiet meir
modvetont om okonomion sin store rolle.

Ansvaret for dotte ute i organisasjonon ligg på styra og dei som har
eit særskilt ansvar fot okonomion. Ei bra gjennomføring av dotte har
vi floiro gongor sott ligg på om korlois planloggjinga er gjort på
distrikts og avdolingsnivå. Dat må meiro til enn allmonna oppmodingar.

Vi mk gjo konkret rettleiing til gjennomforinga av slike kampanjer
og modlomm e	må mobiliserast gjennom politiske diskusjonar på inn•
haldet i kampanjona. Vidare har styrP	 eit særskilt ansvar for at
kampanjene får ein god start. Ei kampanje som !inogt byrjar å gje
resultat, oppmuntrar og motivorar partiet og vonene våre rundt
partiot til å -yta meir. Dotte

,
 krev kontroll av gjennomforinga av

kampanje og oppfølging frå styre	 si :sicio for å rottloic dor
dot går trogt.

oit tidlegare punkt har vi teki for oss det revisjonistiske avvikot 
frå partilina i okonomiarbeidot. T kampen for å styrkjo det okonomisko
arbeidet, vil vi mote på avvik frå don korrekte lina i okonomion.
Både avdi okonomion krev stor plass i arbeidet og i prioritoringo av
oppnåvono våro, vil kamorotar ' hovdo at "det politisko arbeidet er
overordna okonomion." Eller vi vil mote motstand, avdi okonomiarboidot
stillur krav til vår oigon private okonomi og livsstil. Alle tendenser
til å undergrave det okonomisko arbeidet i partiet må vi mote mod
iodoologisk kamp og utvikle den korrekte kommunistiske lina for
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okonomiarboid, mot rovisjonistisko og opportunistiske ideer og avvik.

5.6 Noyonmd i okonomiarboidot - unn å slosinr.

A ta godt var g på partiet sin oigondom, ressursar og motorioll
or eit prinsipp for kommunistiske parti. Noysomd og kamp mot slosing
or noko som må innskjorpast overfor alle medlem°. Det . er mange demo
på at partiet sitt matorioll her vorti dårleg handsama. Kamoratane
ser ikkje at partiet sin oigodom or noko som er bygd opp av medlemo sin
kontingent og på innsamla midler, og et oydologgjing tyder sabotasje
n y mango kadrar sitt harde arbeid.

5,5 Skil 'e mellom driftouinvosteringer.

Det or to deler av okonomiorboidot som vi må holde oit klårt
skiljo mellom: po-otiot sin drift og partiet sine invostoringar.
Partiet sin drift vert finansiert av kontinnenton. Utover dat bor vi

frå kontingonton evsetje midler til situasjoner kor ein trong pungar
raskt eller nvsetjo midler til invostoringar. Til invostoringar ar
det vonleg at vi hor innsamlingar frå modloma og vener og sympatisorar,
dotte or midler som or oromorka til særskilte foromål og må ikkjo
brukast til drift og anna. Ein slik bruk av innsamla midler er
undororaving av sjolvh.orgingslina avdi det oppmodar til ikkjo 	 si!<ro

nok inntekt gjennom kontingent.

VI. Rotninoslinor for DS sitt okono;niarboid. 

Av det som no er legd fram skal vi oppsumoro ein dal som vi kan
formuloro som rotningslinor for DS sittt okonomiarboido.

6.1  økonomion er oi kollektiv oppgåvo. 

DS må gjonnomfore at okonomion vort ein kolloktiv oppgåvo som tok opp
til rogolbundno diskusjonar. Ds må studoro, drofto og planloggjo
sånt som budsjett for DS, kontingentinngangon, sontralo kampanjer,
skolering og motivering av modloma si okonomisko verksemd osb.

AU i DS har oit særskilt ansvar for å ha fortløpondo diskusjon
og kontroll av okonomiarboidet.

6.2 Fast sontrolisort loiin

Dorsom okonomiarboidet ikkjo oskal vorta oit slag i lufta må dot
sikrast ein fast sentralisert loiing av dette arbeidet.
For det fyrstu gjennom ein kasserar som har don daglogo leiinga og
som sit i AU. For det andro at det vort avset okonomiansvarloge på
viktige områder kor det er naudsynt. T.d. i bokutsal, i priduksjon,
i arbeid mod organisasjonen osb.

6.3 Rek"!IUIL2-111:Jo-1121-JJU'LLLII?_
Plenleggjing, budsjettering og rekneskapsforing må innarbeidast må
alle område kor økonomien inngår som ein viktig del. Ein bor skilja
mollom ulike vorksemder som DS sin drift, kontingentinngang, bekutsal,
o.l., samstundes som det forast sentral kontroll over dei ulike vorks-
emdone.

Rokneskep rw:i forast slik'at dei gjev eit godt oversyn over
verksomda og slik at det er lett å kontrollere. Rekneskapet må
utviklast sånn at det kan vora oit roidskap mot rot, slosing, misbruk
og eventuelt underslag.

Det må utarbeidast regelmessige budsjett for ei fast tid framover
ID:t grunnlag av tidlogaro rekneskap og planar for framtido. Budsjotta
skal gjo uttrykk for politikken vi legg opp og prioriteringa av opp-
gåveno.
Kasserar og AU må jamnlog kontrollere at roknoskap og budsjett er
overens , for å unngå spontanitet i arboidot avdi det ikkjo longer
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fins pengar i kassa for å dokkj© viktig© politisk© oppgåvor.
Vidaro må det leggjast planar og Målsetjingar for parti•

organisasjonane som må kontroll p rest og fclgjost opp.

2.42222nisos'onsokonomion ordot=111=121do for DS sitt skonomi-
arbeid.

driv mod ulike typer 'konomiarboid som krov meir og mindre arbeid.
Plen arbeidet mod å ,sikre og rfrivo kamp for å auke kontinnentinngangon,
må heilo tida vore don viktigasto oppgåvon. Heilo partiet si drift,
frå topp til bånn er basert på kontingonton.

6.5 " m ulike områdt) i økonomien. 

Dot er fleiro ulike område innafor okonomion som DS skal vora loiande
på og som dei har ansvaret for politisk og organisatorisk.

Kontingonton, auke og driva inn kontingonton og derigjennom og
sikre si oiga drift.

øktobor sine filialar og bokutsol i distriktet
:4) Trykkorivorksomdor oller andro produskjonsvorksomdor.
d) Sentrale kampanjer.

Samanhongon mellom dosso ulik© område or at doi krev ei fast
sontralisert leiing frå DS, 2g ansvarlogo innafor kvart område.
Om det vert drivi dårleg arbeid innafor eit område, har det stor
innvorknad på andre område. Om DS t.d. Ikkje sikrar si eiga drift,
forer det ofte til et trykkeri o.l. ikkjo får betalt fer arbeid og får
okonomisko problem. Eller om vi ikkjo driv godt ukonomiarbeid
i trykkeri oller bokutsal kan dotte krovje kapitel frå DS sin drifts-
kapital osb.

På don andro sida skal dosso vorksomdono drivast skild frå kvarandre
mod oigne rekneskap, budsjett o.l. og ha som målsotjing å vora sjølv-
finansierte.

6.6 Wassolina.

DS må arbeide for å utvikle modloma sin aktivitet i okonomiarbeidot,
gjennom å utvikle oroanisosjonsarboidot, skoloringa og studiotilbodot.
Frboidot må ikkjo stoppe mod våro Gigno medlem.

Arbeidet må gjelde såvel massene
rundet partiet, som okonomiarboidet i frontorganisasjonor vi deltok i.
DS må arbeide for å utvikle modloma og massano rundt partiet mod
å gjora doi modvetne om et økonomien or eit fundamont for politisk
arbeid og at alt politisk arbeid kostar pengar. Partiet må
mobilisora doi til å to del i ukonomiarboid som innsamlingar, gåvor
til partiet o.l. T.d. gjennom å finansiere alle demonstrasjoner
mod innsamling blant demonstrantene.
6.7 Kiomp mot uyisjonismo, korrups_j21_21sLis211...

DS må ha ei stram line overfor alle tendensar til slosing mod
partiet sino ressursar og liboral handsaming av partiet sine eige-
domar og tustyræ Får slike avvik utvikle sog, vil partiet sitt
materiell fundament vorta svokka og undorgrevd.

6.8 Om å rettloio,  Iwtr211.2u222211L2trgavdolingsstyro.

Avdolingsstyra or eit nokkolpunkt i okonomiarboidot som DS må
drive eit langsiktiÇ:, planmessig og tålmodig arbeid mod å utvikle i
okonomierbeidot. DS må hjelpe avdolingsstyra mod konkret rettleiing
på doi viktigosto områdo i okonomion, sotjo målsettinger, kontrollere
og folgjo opp dotte orboidot. Gjennom studietilvisning og skolorings-
opplegg bor DS leggjo vekt på å fortro fram avdolingsstyr3k
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6.9 Vern om  ortiot sine oinedomar 

Alt utstyr og oigodom som partiot har investert er resultat av
modloma oc massano rundt partiet sin aktivitet og må handsamast var-
somt. DS bor gje retningsliner for bruk av utstyr og folgjo opp at
doi vert fulgt.

6.19 Om tilhcvet til sentral° organ 

Partiet sino vedtok-lor slår fast at all oigodom på alle nivåor
innafor partiet tilhuror Sontralkomitoon. Lågara nivåer har borre
disposisjonsrett over cigodomon i samsvar mod SK sino diroktiv.
DS bor for dot fyrste gjora dette prinsippot kl(irt ror partiorganisasjon
og for det andre rådforo seg mod SK om alle disposisjonar av partiot
sin oiy;odom som kan stri med partiot sitt arbeid og rotningslinor p:21

dat okonomisko ohleådet.
P,11° direktiv frå SK om okonemisaker, må studorast, droftost og sotjast
ut i livet likeså samvitsfullt som sentrale diroktiv for andro felt av
partiot si vorksomd..
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TIL DISKUSJONEN OM I= ØKONOMI SKE ARBEIDET I PARTIET

P' møte om økonomien, med representanter for SK, skal DS/AU

møte og ikkje berre formann og kasserar som nemnt i økonomi-

notatet.

Problemstillin er til økonomidiskus onen:

c l qvviket i økonamiarbeidot
Om leiing av økonomiarbeidet i distriktet

Retningsliner for budsjettering, bokføring og kontroll

Retningsliner for DS sitt økonomiarbeid (sjå kapit. VI)

Koba

Nettpublisert av Forvaltningsorgan for AKPs partihistorie (www.akp.no) 2010


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13



